[image: image1.jpg]

                                            РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
                                                                     р. п. Духовницкое
от 10 июля 2017
                                                           №21/121
О внесении изменений и дополнений
в приложения 1,3,6,7,8 решения районного
Собрания Духовницкого муниципального

района от 22.12.2016 года № 7/43 «О бюджете
 Духовницкого муниципального района на 2017 год»
 В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района,   Положением о бюджетной системе и бюджетном процессе Духовницкого муниципального района, в целях своевременного финансирования необходимых затрат бюджета Духовницкого муниципального района на 2017 год, районное Собрание Духовницкого муниципального района  РЕШИЛО:
1. Внести изменения в приложения 1,3,6,7,8 решения районного Собрания  Духовницкого муниципального района от 22 декабря 2016 года                          № 7/43 «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2017 год»                     (с изменениями от 13.01.2017 № 9/55, от 26.01.2017 №10/71, от 15.02.2017 №11/75, от 09.03.2017 №12/81, от 30.03.2017 №13/82, от 27.04.2017 №14/95, от 16.05.2017 №15/98, от 01.06.2017 №16/103 от 22.06.2017 18/112, от 28.06.2017 №19/113, от 29.06.2017 № 20/120) согласно приложению 1,2,3.
2.Финансовому управлению администрации Духовницкого муниципального района произвести уточнение плановых назначений на вышеуказанные цели.

3.Обнародовать данное решение в установленном порядке.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района В.И. Курякина.
Председатель районного Собрания

Духовницкого муниципального района
Т.А. Фролова
Глава Духовницкого
муниципального района
  В.И. Курякин
Приложение № 1

к решению районного

Собрания Духовницкого муниципального района

от 10июля2017г.№21/121

Приложение №1 к

решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от 22 декабря 2016 г. №7/43

«О бюджете Духовницкого

муниципального района на 2017 год»

Поступления доходов в бюджет Духовницкого
муниципального района на 2017год.

(рублей)

	Код  бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	069 202 45144 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов области на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	-10700,00

	069 202 45146 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов области на подключение общедоступных библиотек РФ к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	-91600,00

	069 202 45147 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	-100000,00

	069 202 25519 05 0000 151
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
	202300,00

	061 114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	1200 000,00

	ИТОГО

	1200 000,00

Верно: секретарь  районного Собрания
 Духовницкого муниципального района
                         О.А.Горюнова

Приложение №2
к  решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от  10июля  2017г.№21/121

Приложение№6,7,8
к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от 22 декабря2016года №7/43

«О бюджете Духовницкого

 муниципального района на 2017год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета

Ведомственная   структура расходов местного бюджета
(руб)

	Наименование
	Код
	Рз
	ПР
	ЦСР

	Администрация Духовницкого муниципального района
	061

	400000,00

	Функционирование Правительства

РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	061
	01
	04

	400000,00

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской  Федерации и муниципальных образований
	061
	01
	04
	90 0 00 00000

	400000,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	061
	01
	04
	91 3 00 00000

	400000,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	061
	01
	04
	91 3 00 02200

	400000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	061
	01
	04
	91 3 00 02200
	200
	400000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных) нужд
	061
	01
	04
	91 3 00 02200
	240
	400000,00

	Управление культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района Саратовской  области
	067

	0,00

	Культура и кинематография
	067
	08

	0,00

	Культура
	067
	08
	01

	0,00

	Осуществление расходов в рамках государственных программ Саратовской области
	067
	08
	01
	90 5 00 00000

	-202300,00

	Мероприятия государственной программы Саратовской области «Культура  Саратовской области до 2020 года»
	067
	08
	01
	90 5 54 00000

	-202300,00

	Комплектование  книжных фондов  муниципальных общедоступных библиотек
	067
	08
	01
	90 5 54 R5191

	-10700,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
	067
	08
	01
	90 5 54 R5191
	600
	-10700,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	067
	08
	01
	90 5 54 R5191
	610
	-10700,00

	Подключение  муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной   сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом  задачи расширения  информационных  технологий и оцифровки
	067
	08
	01
	90 5 54 R5193

	-91600,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
	067
	08
	01
	90 5 54 R5193
	600
	-91600,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	067
	08
	01
	90 5 54 R5193
	610
	-91600,00

	Государственная  поддержка  муниципальных учреждений культуры, находящихся  на территории сельских  поселений
	067
	08
	01
	90 5 54 R5192

	-100000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
	067
	08
	01
	90 5 54 R5192
	600
	-100000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	067
	08
	01
	90 5 54 R5192
	610
	-100000,00

	Муниципальная программа «Развитие культуры Духовницкого муниципального района» на 2017-2019 годы»
	067
	08
	01
	06 0 00 00000

	203300,00

	Основное мероприятие «Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек »
	067
	08
	01
	06 0 01 10000

	1000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
	067
	08
	01
	06 0 01 10000
	600
	1000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	067
	08
	01
	06 0 01 10000
	610
	1000,00

	 «Комплектование   книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек»
	067
	08
	01
	06001L5191

	10700,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
	067
	08
	01
	06001L5191
	600
	10700,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	067
	08
	01
	06001L5191
	610
	10700,00

	 «Подключение  муниципальных общедоступных библиотек к информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки»
	067
	08
	01
	06001L5193

	91600,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
	067
	08
	01
	06001L5193
	600
	91600,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	067
	08
	01
	06001L5193
	610
	91600,00

	Основное мероприятие «Проектирование ремонта зданий, оформление экспертизы, разработка проектно- сметной документации Модернизация технического и технологического оснащения учреждений культуры»
	067
	08
	01
	06 0 0500000

	100000,00

	Государственная  поддержка  муниципальных учреждений культуры, находящихся  на территории сельских  поселений
	067
	08
	01
	06005 L5192

	100000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
	067
	08
	01
	06005 L5192
	600
	100000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	067
	08
	01
	06005 L5192
	610
	100000,00

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	067
	08
	01
	95 0 00 00000

	-1000,00

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	067
	08
	01
	95 4 00 00000

	-1000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
	067
	08
	01
	95 4 00 01100
	600
	-1000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	067
	08
	01
	95 4 00 01100
	610
	     -1000,00

	 Муниципальное учреждение «Централизованная  бухгалтерия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района «
	068

	300000,00

	Общегосударственные вопросы
	068
	01

	300000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	068
	01
	13

	300000,00

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской  Федерации и муниципальных образований
	068
	01
	13
	90 0 00 00000

	300000,00

	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	068
	01
	13
	94 0 00 00000

	300000,00

	Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений
	068
	01
	13
	94 0 00 04100

	300000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	068
	01
	13
	94 0 00 04100
	200
	300000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	068
	01
	13
	94 0 00 04100
	240
	300000,00

	Финансовое управление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области
	069

	500000,00

	Общегосударственные вопросы
	069
	01

	500000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	069
	14

	500000,00

	Прочие межбюджетные  трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	069
	14
	03

	500000,00

	Предоставление межбюджетных  трансфертов
	069
	14
	03
	97 0 00 00000

	500000,00

	Иные межбюджетные трансферты  передаваемые бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов поселений
	069
	14
	03
	97 2 00 06200

	500000,00

	Межбюджетные трансферты
	069
	14
	03
	97 2 00 06200
	500
	500000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	069
	14
	03
	97 2 00 06200
	540
	500000,00

	Итого

	1200000,00

Верно: секретарь районного Собрания
 Духовницкого муниципального района                             О.А.Горюнова
Приложение №3

к  решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от «10»июля2017г№21/121

Приложение №9

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

 от 22 декабря 2016года№7/43

«О бюджете Духовницкого

 муниципального района на 2017год»

Распределение   межбюджетных трансфертов

Руб.

	Муниципальное образование
	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Сумма

	075  Горяйновское
	069 202 49999 10 0000 151
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений
	200000,00

	074 Березово- Лукское
	069 202 49999 10 0000 151
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений
	200000,00

	076 Дмитриевское
	069 202 49999 10 0000 151
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений
	100000,00

	Итого

	500000,00

Верно: секретарь районного Собрания

Духовницкого муниципального района                   О.А.Горюнова